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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

جهش 2۹۷ درصدی سودآوری »شگویا« در بهار 1400 
انتشار گزارش سه ماهه کدال »شگویا«، نشان می دهد سودآوری شرکت 
پتروشیمی تندگویان در سه ماه نخست امسال ۲۹۷ درصد نسبت به مدت 
مشابه پارسال افزایش یافته است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، این شرکت 
به عنوان بزرگ ترین زنجیــره تولید محصــولات پلی اتیلن ترفتالات در 
سه ماه نخست سال ۱۴۰۰ برای هر ســهم ۴۴۹ ریال سود محقق کرد که 
حاکی از افزایش ۲۹۷ درصدی در مقایســه با مدت مشابه پارسال است.
بر اساس گزارش شرکت پتروشیمی شهید تندگویان در کدال، در سه ماه 
نخست امســال نیز ســود ناخالص با ۲۷۰ درصد افزایش به یک هزار و 
۴۸۷ میلیارد تومان و سود خالص به یک هزار و ۷۶ میلیارد تومان رسید.

پیش بینی می شود با اجرای برنامه های جدید رفع گلوگاه ها و موانع تولید 
از یک سو، افزایش تولید نسبت به ظرفیت اسمی و متنوع سازی سبد تولید 
محصولات با عرضه چند گرید جدید در سال ۱۴۰۰، مقدار تولید، فروش 
و سودآوری پتروشیمی شهید تندگویان در ادامه امسال با افزایش بیشتری 
همراه شود.افزون بر این، به زودی، پس از ۱۷ سال توقف، پتروشیمی شهید 
تندگویان با استفاده حداکثری از ظرفیت و توان متخصصان داخلی شرکت، 
سازندگان تجهیزات و شــرکت های دانش بنیان ایرانی آماده بهره برداری 
از دو خط جدید تولید در مجموع بــا ظرفیت تولید ۱۶ هزار تن محصول 
می شود.پتروشیمی شــهید تندگویان بزرگ ترین تولیدکننده محصولات 
مهم و راهبــردی پلی اتیلن ترفتالات  (PET)  و اســید ترفتالیک خالص  
  (PTA)در کشور است. این شرکت به عنوان بزرگ ترین و تنها تولیدکننده 
محصول زنجیره پلی اتیلن ترفتالات در صنعت پتروشیمی کشور ظرفیت 
تولید سالانه بیش از یک میلیون و ۵۸۷ هزار تن محصول متنوع از جمله 

گریدهای مختلف  را دارد.

هشدار توانیر درباره ورود گسترده دستگاه های 
غیرمجاز رمز ارز از چین

مدیرعامل توانیر در مورد ورود گسترده دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز 
ارز از چین به کشور به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هشدار داد.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ، مدیرعامل توانیر در مورد ورود دستگاه های غیرمجاز 
استخراج رمز ارز از چین به کشور به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هشدار 
داد.محمد حسن متولی زاده رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت توانیر 
در مورد احتمال افزایش ورود دستگاه های غیرمجاز استخراج رمزارز و 
لزوم در نظر گرفتن تمهیدات سخت گیرانه تر به مویدی خرم آبادی رئیس 
محترم ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نامه نوشت.در این نامه مورخ ۲۸ 
تیرماه امسال، آمده است: با عنایت به اخبار منتشره در رسانه های کشور 
چین و همچنین رســانه های جهانی، دولت چین در حال اعمال سیاست 
های بسیار سخت گیرانه جهت ممنوعیت استخراج رمزارزها در چین می 
باشد و این امر باعث خروج اکثریت قریب به اتفاق دستگاه های استخراج 
رمزارز از کشور مذکور خواهد شد که بیش از ۵۰ درصد ظرفیت استخراج 
رمزارزها در کل دنیا را به خود اختصاص داده است.از آنجایی که قیمت 
حامل های انرژی در ایران به صورت یارانه ای و ناچیز در مقایسه با قیمت 
های جهانی عرضه می شــود، احتمال ورود تعداد زیادی از دستگاه های 
مذکور از چین به کشورمان از طریق مبادی غیررسمی در هفته های پیش 
رو بسیار بالا ارزیابی می شــود. لذا، با توجه به تبعات زیان بار اقتصادی، 
اجتماعی و امنیتی این مساله، خواهشمند است دستور فرمائید در روزها و 
هفته های آتی تمهیدات سخت گیرانه تری به منظور جلوگیری از ورود 
غیرقانونی دستگاه های استخراج رمزارز به کشور معمول فرمایند.مسئولان 
دولت معتقدند بیش از 3 درصد برق مصرفی کشــور توســط ماینرهای 
استخراج رمز ارز اســتفاده می شــود.در حال حاضر برخی شرکت ها با 
دریافت ثبت سفارش از وزارت صمت و تامین ارز نیمایی از بانک مرکزی 
اقدام به ورود دستگاه های استخراج رمز ارز می کنند که مصرف برق آنها 
فشار مضاعف به شبکه برق وارد می کند که از سوی مسئولان وزارت نیرو 
پیش بینی نشده است. منافع و سود استخراج رمزارزها نسبت به آنچه ارز 
آوری برای داخل کشور دارد بسیار ناچیز محاسبه شده است.در ماه های 
اخیر به دلیل تشــدید گرمای هوا افزایش مصرف برق افزایش یافته و از 
آنجایی که تولید برق تکافوی مصرف را نمی کند شــاهد قطعی برق در 

مناطق مختلف کشور بودیم.

 تشدید برخورد با ادارات پرمصرف پایتخت
 در هفته جاری

به منظور جلوگیری از بروز خاموشــی در هفته جاری، تشدید برخورد با 
ادارات و دستگاه های اجرایی پرمصرف پایتخت در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش اقتصاد سرآمد ، به دنبال افزایش دمای هوا و استقرار توده های 
گرم جوی و بالارفتن مصرف برق، به منظور جلوگیری از بروز خاموشی 
در بخش خانگی و تامین برق مراکز درمانی، با تشدید نظارت های میدانی، 
مصرف برق تمامی ادارات و دســتگاه های اجرایی در ســاعات اداری و 
غیراداری توسط گروه های ارزیاب شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، 
به صورت ۲۴ ساعته، رصد و در صورت عدم رعایت مصوبات ابلاغی در 
خصوص کاهش مصرف برق، اشتراک پرمصرف ها قطع خواهد شد.این 
گزارش حاکی است، بر اساس اطلاع رسانی های قبلی، اسامی اداراتی که 
اقدام به کاهش مصرف برق نکنند به اســتانداری تهران، ارســال خواهد 
شد.بر همین اساس، شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از مشترکان 
تهرانی درخواست کرده است، با توجه به شرایط خاص جوی و در راستای 
جلوگیری از بروز خاموشی، نهایت همکاری ممکن را در کاهش مصرف 
برق به ویژه در ســاعات ۱۲ تا ۱۸ به عمل آورده و از استفاده همزمان از 

وسایل برقی پرمصرف خودداری کنند.

 آغاز تعمیرات اساسی ۳ واحد عملیاتی
 مهم پالایشگاه اصفهان

تعمیرات اساســی واحدهای تقطیر، کاهش گرانروی و گاز مایع شماره 
یک شرکت پالایش نفت اصفهان آغاز شــد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
علیرضا قزوینــی زاده، مدیر نگهداری و تعمیرات شــرکت پالایش نفت 
اصفهان گفت: با توجه به راه اندازی واحد تقطیر 3، این واحد در کنار واحد 
تقطیر شــماره ۲ برای  تأمین خوراک و تولید محصولات فعال خواهند 
بود.وی با اشــاره به آغاز عملیات تعمیرات اساسی این واحدها از افزود: 
پیش بینی می کنیم این عملیات تا حدود روز دوم شهریورماه به اتمام برسد.

مدیر نگهداری و تعمیرات شــرکت پالایش نفت اصفهان تأکید کرد: این 
تعمیرات که در فصل گرما، وجود بیماری کرونا و شرایط بحرانی آب انجام 
می شود، با همکاری کارکنان شرکت و رعایت پروتکل های بهداشتی و به 
همراه ۱3۰۰ نفر نیروی پیمانکاری )جذب موقت( بی وقفه ادامه خواهد 
داشت.قزوینی زاده با بیان اینکه در این تعمیرات اساسی، ادارات نگهداری 
و تعمیرات، بهره برداری، بازرسی فنی، بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
)اچ اس ئی(، مهندسی، روابط عمومی، حراست، خدمات اداری و رفاهی 
و... همکاری دارند، اظهار کرد: کار تعمیرات اساســی ۲۴ ساعته و با کل 
نفرات و تجهیزات اداره تعمیرات انجام شد و همه تلاش ما بر این است 
که با به کارگیری نیروهای متخصص، مجرب و کارآزموده از بخش های 
اداره تعمیرات و اســتفاده حداکثری از زمان و امکانات شرکت با وجود 
حجم زیاد و سنگین کارهای تعمیراتی همراه رعایت اصول ایمنی و محیط 
زیستی، زمان انجام را به حداقل برسانیم.وی واحدهای مورد تعمیرات را 
بسیار بااهمیت خواند و گفت: خوراک واحد تقطیر شماره یک این شرکت، 
به طور متوســط روزانه ۹۰ هزار بشکه اســت که تولیدات آن گاز مایع، 
بنزین سبک، بنزین خام، گازوئیل ســبک و سنگین و خوراک واحدهای 
آیزوماکس، شرکت نفت سپاهان و شرکت نفت جی است و واحد گاز مایع 
شــماره یک نیز با دریافت خوراک حدود ۸ هزار بشکه در روز، گاز مایع 
تولید می کند.قزوینی زاده گفت: خوراک واحد کاهش گرانروی شــماره 
یک، حدود  ۲۱ هزار بشــکه در روز و تولیدات آن گاز مایع، هات اویل، 

بنزین و قطران )تار( است.

موافقت با احداث نیروگاه برای تولید 10 هزار 
و 5۳0 مگاوات برق توسط صنایع بزرگ

وزیر نیرو گفت: بر اســاس آخریــن آمار در 
مراکز غیرمجاز تاکنون ۲۰۱ هزار و ۶3۷ ماینر  
غیرمجاز کشــف شده  اســت که حدود ۵۸۴ 
مگاوات معادل چهار نیروگاه گازی، برق مصرف می کردند.

به گزارش اقتصاد سرآمد  از  پاون، رضا اردکانیان با اشاره به 
شایعات مطرح شده در خصوص انتقال آب استان خوزستان 
به سایر استان ها تصریح کرد: هیچ طرح انتقال جدید حوضه 
به حوضه آب اجرا نشده است. زمانی که من از مجلس رای 
اعتماد می گرفتم به عنوان شرط ضمن عقد، گفتم هیچ طرح 
بزرگی شامل حوضه به حوضه بدون مجوز زیست محیطی 

اجرا نخواهد شد.
 وی ادامه داد: تنها طــرح انتقالی که ایــن دولت اجرا کرد 
شیرین ســازی آب خلیج فارس و انتقال از خلیج فارس به 
فلات مرکزی بود و این هــم کار موجهی برای صنایع بود، 
چون صنایع نباید سنگینی وزن خودشان را بر دوش بخش 

شرب قرار دهند.
وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه این تلقی از آب 
به برق هم ســرایت کرده و بالاخره صنایع بزرگ ناشی از 
تحولات اخیر درخواســت دادند که ۱۰۵3۰ مگاوات برق 
توسط خودشان نیروگاه احداث شــود که موافقت اصولی 
آن صادر شده است.اردکانیان افزود: ما آب به کویت صادر 
نمی کنیم؛ اصلی ترین نقطه اتــکای حکمرانی مان اعتماد به 
مردم و اعتماد مردم به مسئولان است و لذا دشمنان این آب 
و خاک اگر دنبال خلع سلاح ما باشــند، باید به این سلاح 
و اعتماد آســیب بزنند. می دانند که چنین شــایعاتی به نیم 
روز نمی رسد که تکذیب می شــود؛ اما روی همان نیمروز 

حساب می کنند.
وی اضافه کرد: مردم ما هوشیار هستند و همواره موضوعات 
آب و برق از موضوعات مهم است و دشمنان هر روز شایعه 
درست می کنند، این موضوع )آب کویت( در ۲۰ سال پیش 
طرح شد و از سوی بنده که مدیر امور آب وزارت نیرو بودم 

به شدت منتفی شد.
اردکانیان در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره 
وضعیت انرژی در نیم سال دوم اضافه کرد: امسال باید تدابیر 
خوبی اندیشیده شود تا مصرف گاز کنترل شود و ان شاءالله 
با کمک و همراهی مردم اختلالی برای ســوخت رسانی به 

نیروگاه ها نداشته باشیم.
وزیر نیرو اضافه کرد: برای اینکه زمســتان مردم با مشکل 
مواجه نشوند مقداری از نیروگاه های برق آبی کمک گرفتیم 
و این قضیه تا قبل از پایان سال به مقدار کافی رسید. حدود ۸ 
درصد انحراف پیدا کردیم که با برداشت کمتر این موضوع 

به حد لازم خود رسید.
وی در خصوص موضوع آب و فاضلاب در استان خوزستان 
یادآور شد: تحقق طرح های آبرسانی شهری و روستایی و 
سیستم جمع آوری آب و فاضلاب خوزستان و اهواز، سال 
۹۲ در ماه هــای فعالیت دولت یازدهم بــه تصویب هیئت 
وزیران  رسید و به درستی دولت در این زمینه سرفصل هایی 

با بودجه های مناسبی تصویب کرد.
اردکانیان گفت: بخش فاضلاب اهواز در حال انجام است 
و امیدواریم در یک بازه زمانی محدود به سرانجام برسد به 
طوری که اگر منابع  اختصاص یابد طرح های آب و فاضلاب 

خوزستان انجام خواهد شد.
وزیر نیرو بیان کرد: ۹۰ هزار هکتار از زمین های خوزستان 
زیر کشت برنج هســتند، اختیارات امسال در حوزه کشت 
برنج در اختیار استان بود و بر اساس ممنوع بودن کشت، آب 

را برای مصارف دیگر اختصاص دادند.
وی تصریح کرد: دغدغه اصلی دولــت و مجلس برطرف 
شدن مشکلات مردم است. بحث معیشت کشاورز موضوع 
مهمی است و دسترســی ما به منابع خودمان محدود بوده، 
ساختارهای ما لزوما با شــرایط اقلیمی ما متناسب نیست.
اردکانیان بــا بیان اینکه برخی تصمیمــات نیازمند کار بین 
بخشــی اســت، گفت: بحث الگوی کشــت تنها مختص 
وزارت جهادکشاورزی نیست بلکه باید تمامی دستگاه های 
ذی ربط در این امر سهیم باشــند فقط بخاطر نام مشابه یک 

جا را متهم نکنیم.
وی گفت: ما نیازمند ایجاد و تقویت میان بخش ها هستیم. 

برخی مسائل بین بخشی و بین رشته ای است.
اردکانیان با اشاره به شایعات مطرح شده در خصوص آب 
کرخه یادآور شد: ســد کرخه بیش از دو میلیارد مترمکعب 
آب دارد؛ البته سدها ترازهای مختلفی دارند که می توان بر 
اساس آنها از آب پشت سد استفاده کرد. این موضوع که سد 
کرخه فقط تا ۵۴ روز آب دارد صحیح نیست و قصد طرح 

آن ایجاد التهاب است.
اردکانیان اضافه کرد: با توجه به گرمای شدید در روزهای 
آتی امیدواریم با کمک مردم بتوانیم از این بحران عبور کنیم. 
بر اساس پیش بینی سازمان هواشناســی سه الی چهار روز 
بســیار گرم را پیش رو داریم. وزیر نیرو گفت: سال گذشته 
اوج بار در 3۱ تیرماه حدود ۵۸ هزار مگاوات بود ولی امسال 
این عدد به ۶۵ هزار مگاوات رســیده اســت، می توانیم با 
خاموشی دستگاه های سرمایشــی غیر ضرور از این بحران 
عبور کنیم. وی ادامه داد: دولت مقرر کرد در ۱۶ تیر ماه که 
صنایع سیمان و فولاد کاهش توزیع برق داشته باشند و در 
ازای آن در زمان دیگری انرژی رایگان دریافت خواهند کرد، 
اکنون هم فولاد و سیمان می توانند با شــرایط مناسبی کار 
خود را آغاز کنند. اردکانیان اضافه کرد: خوشبختانه تحول 
خوبی در رشد صنعت داشــته ایم به طوریکه فقط در دولت 
دوازدهم ۱۹۹ صنعت فولادی با بار مصرفی 3۶۵۴ مگاوات 

وارد مدار شده اند.

فشار آمریکا به آلمان برای پرداخت پول زور به اوکراین
آمریکا تلاش می کند تا آلمان را مجبور کند که بابت گازی که از اوکراین عبور نمی کند، به این کشور پول ترانزیت گاز بدهد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،  به نقل از راشا تودی، در 
حالی که چیزی به اتمام پروژه خط لوله انتقال گاز روسیه به اروپا موسوم به نورداستریم ۲ نمانده، گزارشات حاکی از آن است که واشنگتن و برلین در حال رسیدن به یک توافق 
در این زمینه هستند.تا پیش از ساخت خط لوله نورداستریم ۲، خط لوله ای که گاز را از روسیه به آلمان منتقل می کرد از خاک اوکراین می گذشت و به همین دلیل اوکراین از محل 
ترانزیت گاز از کشورهای اروپایی از جمله آلمان پول می گرفت، اما خط لوله جدید از بستر دریای بالتیک عبور می کند و در واقع اوکراین را برای رسیدن به آلمان دور زده است.
اما حالا خبر رسیده که آمریکا تلاش می کند تا بین آلمان و اوکراین وساطت کرده و در تلاش است با تحت فشار قرار دادن برلین، ژرمن ها را مجبور کند به اوکراینی ها پول مفت 

بدهند.درواقع منظور آمریکایی ها این است که آلمانی ها حتی بابت گازی که از اوکراین عبور نکرده، به کی یف پول ترانزیت گاز بدهند.

گــروه نفت و انــرژی - ایــن روزها 
صف های طویل در مقابل جایگاه سوخت 
سی.ان.جی و محدودیت ارائه خدمات در 
برخی از جایگاه ها خاطر بسیاری از رانندگان را مکدر 
کرده است. با کم شدن سهمیه بنزین یارانه ای وانت 
بارها و هم چنین خودروهای سواری حالا صف های 
مقابل جایگاه سوخت ســی.ان.جی بیش از گذشته 
طویل شــده اســت تا جایی که حوصله بسیاری از 
رانندگان سر رفته است. بسیاری از رانندگان خودرو 
های سواری در این رابطه ابراز می کنند که برخی از 
جایگاه های سطح شــهر مدت مدیدی است که در 
تعطیلی به سر می برند و ظاهرا اراده ای برای بازگشایی 

آن وجود ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، برخی از این جایگاه های 
سوخت در ساعت پایانی شــب نیز از ارائه خدمات 
جلوگیری کرده و لذا این مشکلات بر صف خودرو 
ها در طول روز و در مقابل ایــن جایگاه ها دامن زده 
است .این مشکلات در حالی است که جایگاه داران 
نیز دل خوشــی از میزان حق العمل کاری نداشــته و 

مطالباتی دارند. 
امروزه گسترش شهرنشینی و هچنین افزایش جمعیت 
منجر به ازدیاد خودروهای مورد استفاده شده است. از 
طرفی با پیشرفتتکنولوژی استفاده از گاز طبیعی به جای 
بنزین روند صعودی داشته است و درخواست برای 
این نوع سوخت به دلیل ســازگاری بامحیط زیست 
و همچنین قیمت مناسب آن، افزایش یافته است در 
حال حاضر افزایش خودروهای گازسوز و از سوی 
دیگر کمبودجایگاه های عرضه گاز طبیعی فشرده سی 
ان جی ،منجر به عدم تعادل در عرضه گاز و تقاضای 
خودروهای گازسوز شــده است.به وضوح دیده می 
شود که تراکم بالای خودروهای گازسوز در هر جایگاه 
که بیشتر استانداردهای موجود است توزیع نامناسب 
جایگاه های ســی ان جی در بخش هــای خاصی از 
شهرعا باعث بروز مشــکلات دسترسی به این مراکز 
و همچنین صرف وقت و هزینه توسط خودروهای 

گازسوز می شود.

مالکان خودروهای گازســوز در شــرایط فعلی که 
وضعیت اقتصادی مــردم با بحران مواجه اســت و 
سهمیه بنزین کفاف نمی کند بیشتر ترجیح می دهند 
گاز سی.ان.جی را جایگزین سوخت بنزین کنند اما 
برای رفع این حاجت باید ساعت ها در صف طولانی 
وقت خود را تلف کنند. ام کمبود این فرآورده نفتی در 
کشوری که بر بستر گاز لم داده است چه توجیحی می 

تواند داشته باشد؟.
در همین راســتا به منظور واکاوی مشــکلات پیش 
روی این جایگاه ها و کم و کاستی هایی که شهروندان 
از آن گلایه مند هســتند روزنامه اقتصادســرآمد با 
سیدمحمدرضا رضوی  راد رئیس هیئت مدیره انجمن 

سی.ان.جی خراسان رضوی به گفت وگو نشست.
کرونا سی ان جی را به ورطه نابودی کشید

به گفته وی،  کاهش تردد از ساعت ۱۰شب به بعد و 
قرنطینه در سال گذشته و از طرفی تعطیلی مدارس و 
نبود سرویس های مدارس فروش جایگاه های سوخت 
سی.ان. جی باعث شــده بود بسیاری از جایگاه های 
ســوخت با ظرفیت ۷۰تا۸۰درصــدی کار کنند و 
به ندرت به ۱۰۰درصد ظرفیت مشغول فعالیت بودند.

 ضعف شهرداری در اداره جایگاه های 
سوخت سی ان جی

رضــوی با بیــان این مطلب کــه، بیــش از نیمی از 
جایگاه های ســوخت در شــهر متعلق به شهرداری 
است، افزود: جایگاه های سی.ان.جی در کلان شهری 
مانند مشهد در شرایطی قرار دارند که اگر سرمایه گذار 
جایگاه را تعطیل کند و پولش را در بانک بگذارد سود 
بیشتری نصیبش می شود. سرمایه گذار در این بخش 
هزینه کرده،  اما در حال حاضر به این نتیجه رســیده 
که اگر جایگاه  خــود را تعطیل کنــد کمترین ضرر 
مال متوجه وی خواهد بود و از ســویی به دلیل اینکه 
جایگاه های سوخت یک نوع کار خدماتی محسوب 

می شوند، اجازه تعطیلی ندارند.
به اعتقاد وی، هزینه های سنگین هر جایگاه سوخت 
و وابســتگی تعمیرات به نرخ ارز، مهم ترین مشکل 
اســت،جایگاهی اگر نیاز به تعمیرات داشــته باشد 
مجبور اســت قطعه لازم را ترمیم و یــا تعمیر کند از 
طرفی قطعات لازم برای جایگاه ها افزایش ۶ برابری 
داشته و با این سطح درآمد نمی تواند خریداری کند. 
تعویق حقوق کارکنان، استهلاک و کمبود قطعات و 

بحث مهم ایمنی بحث های دیگری هستند که بر عرضه 
سوخت سی ان جی اثرگذار است.

تعطیلی مکرر جایگاه های سی.ان.جی
رضوی بــا توضیح این که تعطیلی مکــرر جایگاه های 
سی.ان.جی در تایباد عامل دیگری برای نارضایتی مردم 
از صف های طولانی است، افزود: مرمت و تامین قطعات 
فرســوده در جایگاه  با وجود تحریم ها، کار پرهزینه و 
دشــواری به شــمار می رود و نیز به دلیل اینکه جایگاه 
سوخت ملزم به رعایت نکات استاندارد است گاهی به 
دلیل عدم تامین قطعات مجبور به تعطیلی موقت جایگاه 
سوخت می شــویم.یکی از دغدغه های جایگاهداران 
CNG مخصوصا جایگاههایی که با ســرمایه بخش 
خصوصی احداث شــده، رعایت فاصله گذاری و نیاز 
ســنجی در صدور مجوز جهت احــداث جایگاههای 
جدید اســت که از شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی درخواست کردیم که برای اعطای مجوز احداث 
جایگاههای جدید حتما فاصله گذاری و نیازســنجی 
مناســبی را انجام دهند تا جایگاههای فعلی با کاهش 
درآمد مواجه نشوند؛ امیدواریم این موضوع مهم در طی 
سال ۱۴۰۰ اجرایی شود؛ البته شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی از سال های گذشته موضوع نیازسنجی را انجام 
داده اما در برخی از شهرها جایگاهداران نسبت به این 
موضوع اعتراض دارند که درخواست ما حضور نماینده 
انجمن در کارگروه های مربوطه است تا از این مشکلات 

جلوگیری شود.
در حوزه عرضه CNG یکی از مشکلات، هزینه بالای 
استانداردسازی جایگاهها است که هر ساله جایگاه ها 
باید این هزینه اســتاندارد ادواری را انجام دهند و اگر 
استانداردسازی ادواری و ارتقای سطح ایمنی جایگاهه ا 
انجام نشود، علاه بر قطع گاز جایگاه ها، قسمتی از کارمزد 
جایگاه ها نیز پرداخت نمی شود. یکی از درخواست های 
جایگاه داران طی دو ســال اخیر، اصلاح رویه پرداخت 
کارمزدهایی هســت که برای موضوع استانداردسازی 
بلوکه شــده و رویه فعلی که در حال حاضر برای آزاد 
ســازی کارمزد های بلوکه شــده درحال انجام است 

غیرمنصفانه ای و به ضرر جایگاهداران است. 

سی ان جی در ورطه نابودی،»  اقتصادسرآمد«گزارش می دهد

تعطیلی مکرر جایگاه های سی ان جی

برگزیده انرژی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: 
از ابتدای تیرماه برای ۲۰۰ هزار مشترک بدمصرف و 
پرمصرف تهرانی یعنی مشترکانی که بیش از دو برابر 
الگــو )3۰ مترمکعب(، آب مصرف می کننــد اخطار پیامکی و 
مکتوب صادر شده و چنانچه میزان مصرف خود را در این مدت 
کنترل نکرده باشند در روزهای آینده روزانه بین ۲ تا ۵ ساعت 

آب این مشترکان قطع خواهد شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد ،محمدرضا بختیاری افزود: رشــد 
مصرف در اســتان تهران امســال منطقی و در حد یک درصد 
بوده، اما در مقایســه با قبل از کرونا بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بیشتر 
شده است.بختیاری پیک لحظه ای مصرف آب در تهران را ۴۵ 
میلیون لیتر در ثانیه اعلام کرد و گفت: مدیریت فشــار شــبکه 
توزیع و کاهش فشــار خروجی فشارشکن ها در شب، یکی از 
اقدامات فنی این شــرکت در چارچوب مدیریت تنش آبی در 

تهران بوده است.
مدیرعامل آبفای استان تهران همچنین اصلاح نقاط مشکل دار 
شبکه آبرســانی با مدیریت فشــار، نشت یابی)نشت نامرئی( 
۱۰۵۶ کیلومتر خطوط انتقال و توزیع و ۱۲۸ هزار و ۲۴۰ رشته 
انشعاب، بازدید، مانور و رفع نشــت ۵۸۰ هزار شیر آبرسانی، 
پیمایش و قطع انشــعاب های غیرمجاز فضای سبز شهرداری 
را از مهم ترین اقدامات فنی در مقابله با کمبود آب این اســتان 
عنوان کرد.بختیاری با اشاره به تمرکز بر شناسایی، قطع و تبدیل 
انشعاب های غیرمجاز در چارچوب کاهش مصرف افزود: تنها 
در سه ماه ابتدایی امسال ۵۴3۹ رشته انشعاب غیرمجاز آب در 
سطح استان تهران شناسایی شده که ۲۵۸3 رشته انشعاب پس از 
اخذ جریمه و طی مراحل قانونی خرید انشعاب به مجاز تبدیل 
و ۱۲۹۰ رشته انشعاب به صورت کامل قطع و متخلفان جریمه 
شدند.وی به بخشنامه ویژه رعایت الزامات و بهینه سازی مصرف 
آب در سطح ساختمان های اداری اشاره کرد و افزود: در همین 
زمینه نصب لوازم کاهنده مصرف آب در اماکن عمومی و دولتی 
و ممیزی مصرف آب ساختمان های اداری و استفاده نکردن از 
آب شرب برای آبیاری فضای سبز محوطه ساختمان های اداری 
در دست اجراست.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهران در خصوص مهم ترین راهکار نجات تهران از بحران آب 
گفت: پساب باید در بخش های کشــاورزی، صنعت و آبیاری 
فضای سبز جایگزین آب های زیرزمینی شود، اگر این اقدام رخ 
ندهد در آینده با خالی شدن سفره های زیرزمینی تهران و وقوع 

فرونشست روبرو خواهیم شد.

ســخنگوی ســاتبا گفت: اگر وعده های اقتصادی 
دولت بر آورده می شــد با احــداث نیروگاه های 
تجدید پذیر می توانستیم بخش عمده خاموشی های 
امســال را جبران کنیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
جعفر محمدنژاد ســیگارودی، افزود: ایران سرزمینی پهناور 
و وسیع شــامل منابع سرشــار انرژی اســت، علاوه بر منابع 
انرژی های فســیلی، ســرزمین ایران منابع فراوان انرژی های 
تجدیدپذیر نظیر انرژی خورشــیدی و بادی را داراســت که 
می توان به ســادگی از این انرژی های بی انتها برق تولید کرد، 
برقی که امسال در کشورمان به یکی از معضلات تبدیل شده و 
قطعی های طولانی آن ایرانیان را کلافه کرده است.وی گفت: 
به لحاظ فنــی و موقعیتی که ایــران دارد نباید شــک کرد که 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر کاملًا امکان پذیر است، چند 
سالی است که بر اســاس آخرین آمار دنیا هزینه تولید برق از 
انرژی های تجدید پذیر از برق فسیلی پایین تر است و به لحاظ 
فنی نیز تفکر و رویکرد ۱۵ ســال پیش وجود ندارد که مسئله 
تولید برق از انرژی های تجدیدپذیر فانتزی باشد.ســخنگوی 
سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی ادامه داد: در 
بسیاری از کشورها تولید برق از انرژی تجدید پذیر مدتهاست 
که انجام می شــود و اکنون عمده برق مصرفــی از انرژی های 
تجدید پذیر اســت باوجود اینکه ظرفیت آن ها از ایران بسیار 
کمتر است.محمدنژاد سیگارودی بیشــترین میزان تولید برق 
توسط نیروگاه های خورشــیدی و بادی را در ایام پر تقاضای 
برق کشور عنوان کرد و افزود: در کشور ما در طی سال تقریباً 
۷۰ درصد تولید برق ســالیانه یک نیروگاه خورشیدی و بادی 
در ایامی رخ می دهد که بالاترین تقاضای برق کشــور وجود 
دارد، توصیه ما در طول ســالیان این بوده که ورای بحث های 
زیست محیطی و استفاده از انرژی های فسیلی برای مصارف 
مهمتر نباید فراموش کرد که انرژی های تجدید پذیر می توانند 
در این ایام به داد شبکه برق کشور برسد.وی یکی از مهمترین 
ویژگی های نیروگاه های تجدیدپذیر را غیرمتمرکز بودن آن ها 
دانسته و ادامه داد: برخلاف نیروگاه های فسیلی که کاملًا متمرکز 
ســاخته می شــوند و برای انتقال آن ها مجبور هستیم خطوط 
طولانی شبکه را داشته باشیم نیروگاه های انرژی های تجدید 
پذیر حتی در مقیاس های کیلوواتی می توانند در محل مصرف 
نصب شوند، یعنی اگر ساختمان شــما نیاز به برق داشته باشد 
پشت بام منزل شما می تواند نیروگاه برق ساختمان باشد و برق 

مصرفی خود را تأمین کنید.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: 
صادرات برق در حداقل میزان ممکــن قرار دارد، 
در حالی که میزان واردات برق در کشــور بیش از 
۵۰۰ مگاوات است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، مصطفی رجبی 
مشهدی  با اشاره به آخرین وضعیت مصرف برق در کشور گفت: 
شرایط کنونی صنعت برق به گونه ای اســت که مجموع میزان 
تولید نیروگاه های حرارتی و برق آبی از ۵۴ هزار مگاوات فراتر 
نرفته، در حالی که میزان نیاز مصرف برق کشــور در این روزها 
نیازمند بیش از ۶۵ هزار مگاوات تولید برق است.وی با تاکید بر 
وجود همکاری صورت گرفته در بخش صنایع مختلف کشور، 
افزود: اکنون با طرح های پاسخگویی بار و مشارکت مشترکان 
کشاورزی و صنعتی در حال جبران کمبودها هستیم تا در بخش 
خانگی با خاموشــی روبرو نشــویم.طبق اعلام وزارت نیرو، 
رجبی مشهدی با توجه به محدودیت های ایجاد شده در فعالیت 
تولیدی ها، اظهار کرد: صنایعی که در این موقعیت حساس کشور 
در حوزه برق همــکاری بیشــتری را در صرفه جویی مصرف 
برق داشــتند، در فعالیت های خود رفــع محدودیت خواهند 
شد.سخنگوی صنعت برق کشور خاطرنشــان کرد: از صنایع 
فولادی و سیمانی که با انجام تعمیرات سالیانه و یا تعطیلات در 
این ایام با صنعت برق همکاری داشته اند قدردانی کرده و پس از 
رفع محدودیت ها از برق رایگان متناسب با همکاری برخوردار 
می شوند.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، به میزان 
مصرف برق در مزارع استخراج بیت کوین اشاره کرد و گفت: 
مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارزهایی که تاکنون کشف شده اند 
بیش از ۲۰۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز با میزان مصرف حدود 
۵۸۵ مگاوات بوده که تامین برق آنها نیازمند نیروگاهی با بیش از 
۷۵۰ مگاواتی است که این میزان عددی بسیار بزرگ محسوب 
می شود.به گفته رجبی مشــهدی، از طرفی مراکز استخراج رمز 
ارزهایی که به صورت مجاز در حال فعالیــت بودند از ابتدای 
خرداد خاموش شــدند و تا پایــان دوران گرمای هــوا و رفع 
محدودیت ها، خاموش خواهند ماند.ســخنگوی صنعت برق 
کشور به میزان صادرات برق اشــاره کرد و گفت: اکنون میزان 
صادرات برق به دیگر کشورها در حداقل میزان ممکن قرار دارد، 
از طرفی میزان واردات برق در عددی بیش از ۵۰۰ مگاوات است 
که قطعا با رفع محدودیت ها صادرات برق به شرایط عادی باز 
می گردد.وی ادامه داد: در حال حاضر تنها محدودیت در بخش 
صنعت کشور است که آن هم به تدریج رفع خواهد شد تا بتوانیم 

به تولید بیشتری دست پیدا کنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران

 آب مشترکان پرمصرف پایتخت
 قطع می شود

سخنگوی ساتبا:

 تجدید پذیرها می توانستند مانع
 از خاموشی های امسال شوند

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران

صادرات برق در حداقل میزان 
ممکن قرار دارد


